
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 4 _ ^ а я _ 2 0 2 ^ _ г о д а  № 4 1 1 -п п

Иркутск

О признании утративш ими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 22 января 2021 года № 23-пп «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципальных образований Иркутской области и 
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 4 мая 2021 года № 312-пп «О внесении изменения в подпункт 5 пункта 2 
перечня обязательств муниципального образования Иркутской области, 
получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Иркутской области и (или) доходы по 
заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от 
налога на доходы физических лиц, подлежащих включению в соглашение, 
которым предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований 
Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 14 января 2022 года № 13-пп «О внесении изменения в подпункт 2 пункта 5 
постановления Правительства Иркутской области от 22 января 2021 года 
№ 23-пп»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 18 января 2022 года № 19-пп «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области»;



2

5) постановление Правительства Иркутской области
от 19 января 2022 года № 23-пп «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов поселений Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 23 мая 2022 года № 399-пп «О внесении изменения в абзац третий 
подпункта 3 пункта 3 перечня обязательств поселения Иркутской области, 
получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, и 
(или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным 
нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, подлежащих 
включению в соглашение, которое предусматривает меры по социально- 
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
поселений Иркутской области»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 1 сентября 2022 года № 684-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 19 января 2022 года № 23-пп»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 19 января 2023 года № 20-пп «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов поселений Иркутской области, заключаемых 
в 2023 году»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 19 января 2023 года № 21-пп «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области, заключаемых в 2023 году».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

